
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    22 - 12 - 2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.32.2/12270 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’   ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                      : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

  
 
 
 
 

  
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών για την προετοιμασία και 

διεξαγωγή μυστικής ψηφοφορίας της παρ. 5αα του άρθρου 46 του Ν.4351/2015 για την 
επιλογή Δ/ντή Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας» 

  
  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 

         Έχοντας υπόψη ::   

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Επείγοντα μέτρα 

για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του Ν.4351/2015 (Α΄ 

164) 

2. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-02) Απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως συμπληρώθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι 

σήμερα υπηρετούντων»  

4. Την αριθμ. Φ.353.1/7/199094/Ε3/7-12-2015 (Β΄ 2656) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής καθώς και του τρόπου τήρησης 

των πρακτικών και της διαδικασίας συνέντευξης των υποψηφίων Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Την αριθμ. Φ.353.1/10/202115/Ε3/10-12-2015 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

ΑΔΑ: ΒΧΒΓ4653ΠΣ-6ΥΙ



 2

6. Την αριθμ. Φ.353.1/11/205676/Ε3/15-12-2015 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης – 

Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής Διευθυντών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τη συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για την προετοιμασία και τη διεξαγωγή της 

μυστικής ψηφοφορίας της παρ. 5αα του άρθρου 46 του Ν.4351/2015 για την επιλογή Δ/ντή Π/θμιας 

Εκπ/σης Ηλείας ως εξής: 

 

TAKTIKA ΜΕΛΗ 

1. Στάμος Νικόλαος, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Δ/ντής στο Δημ. Σχ. Βουνάργου 

2. Τσάμη Διονυσία, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενη στο 3/θ Δημ. Σχ. Σαλμώνης   

3. Σολωμού Μαρία, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Δ/ντρια στο Δημ. Σχ. Σκουροχωρίου 

 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Πανουτσόπουλος Παναγιώτης, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Δ/ντής στο Δημ. Σχ. Χαβαρίου   

2. Βασιλόπουλος Δημήτριος, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Δ/ντής στο Δημ. Σχ. 2Ο Γαστούνης 

3. Σκουντζής Γεώργιος, εκπ/κός κλάδου ΠΕ70, Δ/ντής Στο Δημ. Σχ. Επιταλίου 

 

Οι αρμοδιότητες και το έργο της Εφορευτικής Επιτροπής, καθώς και η διαδικασία της μυστικής 

ψηφοφορίας ορίζονται στην υπ’ αριθμ. Φ.353.1/7/199094/Ε3/7-12-2015 (Β΄ 2656) Υπουργική 

Απόφαση. 

Τόπος διεξαγωγής της ψηφοφορίας ορίζεται το γραφείο της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηλείας. 

  

 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.  Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
2.  Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης)                    
 

ΑΔΑ: ΒΧΒΓ4653ΠΣ-6ΥΙ


		2015-12-22T14:40:39+0200
	Athens




